КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2014 года                                № 14                                      х. Джумайловка
Об установлении земельного налога
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района, Совет Джумайловского сельского поселения Калининского района р е ш и л:
1. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:

1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
1.2. 0,15 процентов в отношении земельных участков занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

1.3. 0,1 процентов в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

1.4. 1,5 процента в отношении земельных участков приобретенных (предоставленных) для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;

1.5. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. Освободить от уплаты земельного налога:

2.1. инвалидов, имеющих 1 группу инвалидности, а также лиц имеющих 2 группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года
2.2. инвалидов с детства;

2.3.Героев Советского союза

2.4. Героев Российской  Федерации;

2.5. Полных кавалеров ордена Славы;

2.6. Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны;

2.7.Ветеранов и инвалидов боевых действий;
2.8 физических лиц, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;

2.9 физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также право на налоговые льготы в соответствии с главой 31 НК РФ и настоящим решением, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:

       3.1.Налогоплательщики-организации уплачивают налог по истечении налогового периода, не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
       3.2. Налогоплательщики – организации, авансовые платежи по налогу уплачивают не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода в размерах, установленных статьей 396 НК РФ.

Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Признать утратившими силу:

- решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 28 октября 2010 года № 34 «Об установлении земельного налога в Джумайловском сельском поселении»»;

- решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 30 сентября 2011 года № 68 «О внесении изменений в решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 28 октября 2010 го № 34 «Об установлении земельного налога в Джумайловском сельском поселении»;

- решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 28 ноября  2011 года № 77 «О внесении изменений в решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 28 октября 2010 го № 34 «Об установлении земельного налога в Джумайловском сельском поселении»;

- решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 25 мая 2012 года № 99 «О внесении изменений в решение Совета Джумайловского сельского поселения от 28 октября 2010 го № 34 «Об установлении земельного налога в Джумайловском сельском поселении»;

- решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 31 мая 2013 года № 153 «О внесении изменения в решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 28 октября 2010 го № 34 «Об установлении земельного налога в Джумайловском сельском поселении»;

- решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 26 февраля 2014 года № 186 «О внесении изменения в решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от 28 октября 2010 го № 34 «Об установлении земельного налога в Джумайловском сельском поселении».
5. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Калининец».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью  (Великий).
7. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее, чем с 1 января 2015 года.
Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района

Е. И. Краснопюр